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                  Kielce, dn. 24.02.2014 r. 

 
BPP-II.6721.41.12.2014        

WYKAZ UWAG 
 

WNIESIONYCH DO WYŁOŻONEGO PO RAZ DRUGI DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  

Wykaz dotyczy projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
„KIELCE WSCHÓD – OBSZAR III.5 – ul. Napękowska od ul. Sandomierskiej do ul. Bohaterów Warszawy”  
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1 2 3 4 5 6 7 8 11 
1. 20.01.2014 X Wnosząca uwagę: 

1. kwestionuje celowość budowy drogi 
KDZ3 – rozbudowę ulicy Napękowskiej do 
kategorii drogi zbiorczej, zamiast 
pozostawienia jej jako drogi dojazdowej. 
2. nie wyraża zgody na zajecie  działki nr 22 
przy ul. Zagórskiej i wyburzenie, bądź 
narażenie na uszkodzenia budynków  na tej 
działce, a w szczególności na wyburzenie 
prototypowego eksperymentalnego budynki 
mieszkalnego i zaplecza gospodarczego dla 
Stowarzyszenia Rowerowego MTB 
Kolarstwa Górskiego, 
3. wnosi o pozostawienie w całości jej 
działki jako rolnej, 
4. uważa, że przedłożony do konsultacji 
społecznych projekt zawiera następujące 

Dz. nr ewid 
22 

Ustalenia tekstowe: 
§30, §18. 
 
Teren: KDZ3, MN4. 

- Uwaga 
nieuwzględniona 

Ad.1 Klasa techniczna ul. Napękowskiej 
wynika z jej docelowej funkcji w 
podstawowym układzie komunikacyjnym 
Miasta  Kielce. Zarówno zaplanowana 
klasa (Z) jak i przebieg ulicy są zgodne z 
obowiązującym Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta oraz 
wcześniejszymi aktami prawa 
miejscowego t.j. Planem Ogólnym, 
Miejscowym planem szczegółowym 
zagospodarowania przestrzennego terenu 
w rejonie ul. Zagórskiej w Kielcach – 
uchwała Nr XXIX/204/88 Miejskiej Rady 
Narodowej w Kielcach z dnia 8.04.1988 
r.).  
Ad.2,5,6 Działka w w/w opracowaniach 
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braki: 

− nie zapewniono bezpieczeństwa 
mieszkańcom ulic krzyżowanych przez 
ulicę Napękowską, 

− nie zapewniono bezpieczeństwa ruchu 
pojazdów po drodze KDZ3. Zaplanowanie 
tej drogi wg przedłożonego projektu 
naraziłoby użytkowników tej drogi i dróg 
ją przecinających na zagrożenie życia. 
Zaprojektowanie zakrętu na drodze 
zbiorczej (zmiany osi istniejącej ul. 
Napękowskiej) w pobliżu skrzyżowania z 
ul. Zagórską stworzyłoby ogromne 
zagrożenie w ruchu drogowym, 

− projektowane zjazdy/droga do posesji 
przy ul. Zagórskiej 117 i przylegających do 
niej dwóch posesji przy ul. Napękowskiej 
są niepotrzebne, ponieważ do innych 
posesji przy ul. Napękowskiej takich 
zjazdów nie ma. Na wysepce (obecnie 
projektowany teren zielony) pomiędzy 
projektowaną drogą do posesji przy ul. 
Zagórskiej 117, a przesuniętą w kierunku 
wschodnim drogą – ul. Napękowską 
można stworzyć parkingi służące nowym 
właścicielom budynków po stronie 
zachodniej ulicy Napękowskiej.  Na to – 
wnosząca uwagę –  się nie zgadza, 
ponieważ wymusza to zajęcie pod drogę 
jej działki. Parkingi każdy może mieć na 
własnej posesji. 

− nie ma uzasadnienia wykonania specjalnej 
drogi i wysepki po stronie zachodniej 
drogi KDZ3. Ścieżka rowerowa może być 
elementem chodnika oznaczonym 
kolorem np. czerwoną kostką bez 
wydzielania dodatkowej wysepki zielonej; 
tym bardziej, że ścieżka rowerowa 
biegłaby po linii prostej i przekraczałaby 
ul. Zagórską, a także skręcałaby w 
kierunku zachodnim przy ul. Zagórskiej , 
bez wygięcia osi chodnika i ścieżki 
rowerowej w kierunku wschodnim, tak jak 
wygięto obecnie w projekcie oś ul. 
Napękowskiej przy skrzyżowaniu z ul. 

była również przeznaczona pod pas 
drogowy ulicy (zbiorczej/głównej). 
Parametry ulicy m.in. szerokość pasa 
drogowego i jego geometria, rodzaj 
skrzyżowań i odległości między nimi są 
regulowane w rozporządzeniu Ministra 
Transportu I Gospodarki Morskiej z dnia 2 
marca 1999 r. w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać 
drogi publiczne i ich usytuowanie. Przyjęte 
w planie rozwiązanie umożliwi 
przyszłościową realizację ulicy zgodnie z 
obowiązującymi przepisami w/w 
rozporządzenia (pozytywne uzgodnienie 
Miejskiego Zarządu Dróg). Zaplanowano 
minimalny, wymagany w/w przepisami 
przekrój pasa drogowego (ulicy KDZ3)- 
jednojezdniowy, dla którego najmniejsza 
szerokość w liniach rozgraniczających 
wynosi 20,0 m.  
Ad. 3 Przeznaczenie działki pod pas 
drogowy, wyklucza jednoczesne 
przeznaczenie jej w całości na cele rolne. 
Ad. 4 Plan nie ustala (nie wyznacza 
szczegółowej lokalizacji) : krawężników 
jezdni , rozmieszczenia poszczególnych 
elementów pasa drogowego (np.sieci, 
ścieżek rowerowych, chodników), 
elementy te podlegają uszczegółowieniu w 
postępowaniach administracyjnych, 
stosownie do zakresu rozstrzygania w tych 
sprawach. Zagadnienia związane z 
organizacją i bezpieczeństwem ruchu nie 

wchodzą w zakres projektu planu. 
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Zagórską. 
5. uważa, że gdyby trasa ulicy była 

poprowadzona tak jak to pokazywano 
kilka lat temu tj. bliżej zach. strony  od 
istniejącej obecnie  osi drogi, jej budynki 
pozostałyby nietknięte. Argumentowanie 
przesunięcia drogi KDZ3 na wschód od 
istniejącej osi ul. Napękowskiej mniejszą 
ilością wyburzeń jest niesłuszne, ponieważ 
przy zachowaniu istniejącej osi tej ulicy 
byłoby do wyburzenia zamiast 7 
budynków tylko 4 lub nawet 3 budynki i 
wybudowane w ostatnim półroczu w 
jezdni ul. Napękowskiej od strony 
zachodniej betonowe płoty zawężające tę 
ulicę i stwarzające zagrożenie – zajęcie 
pasa drogowego i ograniczenie 
widoczności na drodze i na skrzyżowaniu. 

6. Prosi o rozważenie takiego rozwiązania, 
które oszczędzi jej działkę wraz z 
zagospodarowaniem i środowisko, a także 
pozwoli  uniknąć bardzo wysokich kosztów 
budowy drogi w terenie o dużym stopniu 
nachylenia. 

2. 03.02.2014 X Wnoszący uwagę protestują przeciwko 
budowie drogi KDZ3. Proponują pozostawić 
ul. Napękowską jako drogę dojazdową. 
Budowa drogi – obwodnicy w pobliżu 
wschodniej granicy miasta zaspokoi 
potrzeby komunikacyjne na osi północ – 
południe w dzielnicy Kielce – Wschód.  
Potrzebę ochrony środowiska i zapewnienie 
bezpieczeństwa ludzi, w szczególności 
dzieci, z ulic krzyżowanych przez ul. 
Napękowską traktują jako sprawę 
nadrzędną. 
Proszą o umożliwienie im życia w 
nieskażonym środowisku. 

- Ustalenia tekstowe: 
§30, 
 
Teren: KDZ3,  

- Uwaga 
nieuwzględniona 

 Klasa techniczna ul. Napękowskiej wynika 
z jej docelowej funkcji w podstawowym 
układzie komunikacyjnym Miasta  Kielce. 
Zarówno zaplanowana klasa (Z) jak i 
przebieg ulicy są zgodne z obowiązującym 
Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
(kontynuacja – nawiązanie do 
wcześniejszych aktów prawa 
miejscowego).  
Ulica Napękowska będzie pełnić funkcję 
ulicy zbiorczej dla ruchu miejskiego, do 
której będą włączone ulice klasy 
dojazdowej i lokalnej obsługujące tereny 
istniejącej i planowanej zabudowy. 
Funkcji tej ulicy nie może zastąpić, 
znacznie oddalona od obszaru planu, 
wschodnia obwodnica miasta, której 
głównym zadaniem jest poprowadzenie 
ruchu tranzytowego regionalnego i 
krajowego. 
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3. 27.01.2014 X Wnoszący uwagę proponuje  poszerzenie ul. 
Napękowskiej od ul. Sandomierskiej w 
kierunku zachodnim. Wschodnia strona tej 
ulicy jest gęsto zabudowana.  
W tej części jest 7 budynków mieszkalnych 
oraz 8 w budowie. Cztery budynki od 1÷7 
usytuowane są w odległości 8 m od pasa 
drogowego natomiast nr 7a, 9 i 9a oraz 
nowo budowany nr 11 w odległości 10 m. 
Natomiast strona zachodnia tej ulicy 
zabudowana od ul. Sandomierskiej. Narożny 
plac pusty, pierwsze zabudowania od ul. 
Napękowskiej w odległości 35 m od pasa 
drogowego, następny budynek mieszkalny 
nr 8 przy tej ulicy w głębi placu odległy od 
pasa drogowego ok. 80 m . Następny nr 10 
odległy 25 m oraz ostatni 10b odległy ok. 10 
m – bez okien na ulicę Napękowską. 
Następnie niezabudowany teren na długości 
400 m , są to ogrody działkowe, za nimi 
puste place. Teren ogrodów działkowych jest 
własnością miasta. 
Wnoszący uwagę nadmienia, że część jego 
działki 111a o pow. 260 m

2
 Decyzją 

Prezydenta Miasta z dnia 3.04.2013 r. znak: 
GNG-IV.6833.2.6-2012 została 
znacjonalizowana decyzją Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 21.08.2013 znak: 
IG.X.7533.28.2.2013 usankcjonowana. 
Odwołuje się też do złożonego w dniu 
10.06.2013 r. wniosku i prosi o jego 
uwzględnienie. 
Wyklucza dalsze zajmowanie nawet części 
jego działki pod jakąkolwiek postacią. 
Uważa, że wskutek zmiany ukształtowania 
terenu t.j. podwyższenie ulicy o około 110 
cm ponad poziom jego działki, w 
następstwie czego sąsiedzi tak z jednej jak i 
drugiej strony ulicy, budujący domy w 
późniejszym czasie podnosili poziomy swoich 
działek do nadbudowanej ulicy, skutkiem 
tego jego posesja stała się zbiornikiem wody 
opadowej.  Odległość domu od pasa jezdni 
jest 8 m, poszerzenie ulicy w kierunku 
wschodnim wiązałoby się z przesunięciem 

Dz. nr ewid 
611 

Ustalenia tekstowe: 
§30, §18. 
 
Teren: KDZ3, MN3. 

- Uwaga 
nieuwzględniona 

 Poszerzenie pasa drogowego ulicy 
Napękowskiej do minimalnej szerokości 
(20m), wymaganej rozporządzeniem 
Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 
warunków technicznych jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie, zostało zaplanowane w 
sposób solidarny kosztem działek po obu 
stronach drogi.  Przy skrzyżowaniu z ulicą 
Sandomierską poszerzenie  pasa 
drogowego nastąpiło  głównie kosztem 
działki nr 826/3. Zmiana szerokości pasa 
drogowego na długości przedmiotowej 
działki wpłynęłoby niekorzystnie na 
przebieg linii rozgraniczających na kilku 
poprzedzających i następujących 
nieruchomościach. Zaplanowany przebieg 
linii rozgraniczających daje możliwość 
prawidłowego , zgodnego z 
obowiązującymi przepisami, 
rozmieszczenia poszczególnych 
elementów pasa drogowego. 
 
Obecnie ulica Napękowska jest droga 
gruntową nieurządzoną. Rozbudowa ulicy 
do parametrów drogi zbiorczej wraz z 
niezbędną infrastrukturą techniczną 
służącą m.in. odwodnieniu drogi, poprawi 
warunki gruntowo wodne. 
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granicy w kierunku domu, a 
zabezpieczeniem byłoby zamurowanie okien 
lub postawienie muru. „Lecz tutaj jest Polska 
nie Palestyna, więc nie można go ogradzać 
wysokim murem”. 
Nie zgadza się na poszerzenie ulicy w 
kierunku wschodnim  i zabrania nawet części 
jego posesji. 
Jednocześnie oczekuje  odwodnienia jego 
posesji. 

4. 31.01.2014 X Wnoszący uwagę wnioskuje o zmianę 
przeznaczenia działek: 197/1, 197/2, 198/3, 
198/4, 215/6, 215/3, 209/4, 210/4 z usług 
(U4) na zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną (MN9). Zaproponowanie w 
tym miejscu usług koliduje z terenami pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 
(MN8, MN9, MN11), wymusi wzrost 
natężenia ruchu ulicami KDPJ2, KDD3, które 
mają służyć do obsługi zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. Tereny 
sąsiadujące z terenem U4, które mają być 
cichą dzielnicą willową utraca tę cechę. 
Teren usług U4 powinien zostać 
przeniesiony na wschodnią stronę ulicy 
Napękowskiej, który jeszcze nie jest objęty 
planem zagospodarowania przestrzennego. 

Dz. nr ewid. 
197/1, 
197/2, 
198/3, 
198/4, 
215/6, 
215/3, 
209/4, 210/4 

Ustalenia tekstowe 
§23. 

 
Teren U4 

- Uwaga 
nieuwzględniona 

W terenie U4 dopuszczony jest jeden 
lokal mieszkalny wbudowany w budynek 
usługowy. Wobec podjętej decyzji, że 
obszar znajdujący się w obrębie ul. 
Prochownia, ul. Zagórska zostanie 
zagospodarowany  w przyszłości 
zabudową ekstensywną mieszkaniową (i 
nie będzie już stanowić terenów rolnych) 
niezbędnym było wyznaczenie w planie 
terenów usługowych, stanowiących 
uzupełnienie funkcji podstawowej. 
 

 
 

5. 04.02.2014 X Przez jego działkę projektowana jest droga 
KDL1, w tej chwili działka nr 21 nie ma 
dostępu do drogi publicznej - wnioskuje 
więc o przeznaczenie środków pozostałych 
po rezygnacji z budowy drogi zaznaczonej 
w pierwszym wyłożeniu jako KDD2 (droga 
ta miała przebiegać w pobliżu ogródków 
działkowych), na wykup gruntów pod 
budowę drogi KDL1, zgodnie z planem 
przedstawionym w drugim wyłożeniu, 
wykup gruntów zagwarantuje budowę 
drogi KDL1, która umożliwi inwestycyjne 
odblokowanie działek a co za tym idzie 
rozwój wschodniego rejonu Kielc. 
W drugim wyłożeniu planu między działką 
21, a działką 19/1 na odcinku około 25 
metrów planowane jest zezwolenie na 
budowę w granicy działek, wnosi o 

Dz. nr ewid 
21 

Ustalenia tekstowe 
§18, §31, §21. 

 
Teren: MN4, KDL1, 

MNU2 

- Uwaga 
nieuwzględniona 

Plan miejscowy nie przesądza o 
wydatkowaniu środków publicznych na 
wykup gruntów pod cele publiczne. 
 
W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach w planach miejscowych 
dopuszcza się możliwość sytuowana 
budynku bezpośrednio z działką 
sąsiednią. Wynika to z § 12 ust. 2 
rozporządzenia w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie. 
W tym  przypadku mamy właśnie taki 
szczególny przypadek. Obie działki 
zostały w części przeznaczone pod ulice 
publiczne i przez to możliwości 
inwestycyjne zostały mocno ograniczone. 
Zatem ustalenie dopuszczające (nie 
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przytoczenie podstawy prawnej 
ograniczenia władania nieruchomością na 
rzecz właścicieli działki 19/1 i planowania 
zabudowy na jej granicy bez jego zgody 
oraz bez zachowania ujętych w prawie 
odległości. 
Wnosi o przedstawienie harmonogramu 
wykupu gruntów. 

nakazujące) sytuowanie budynku w 
granicy działki stwarza większą 
możliwość inwestycyjną. 
 
Sporządzenie harmonogramu wykupu 
gruntów nie wchodzi w zakres 
merytoryczny planu miejscowego. 

6. 04-02-2014 X Wnosząca uwagę wyraża sprzeciw wobec 
planów rozbudowy ul. Napękowskiej, która 
przebiega w obszarze zabudowy 
jednorodzinnej. Poszerzenie tej drogi do 
parametrów ulicy zbiorczej jaką ma się stać 
wg nowych planów powoduje konieczność 
zajęcia pod tę inwestycję części 
prywatnych działek. Na odcinku od 
skrzyżowania z ulicą Sandomierską w 
kierunku południowym do ogródków 
działkowych jest wybudowanych kilka 
domów, mieszkańcy większości z nich chcą 
aby ulica przebiegała jak najdalej od ich 
zabudowy ale tylko domy po stronie 
zachodniej są odsunięte od istniejącej drogi 
od kilkunastu do kilkudziesięciu metrów -  a 
jej dom od drogi oddzielają tylko 4 m. Wg 
nowego planu ulica przebiegałaby pod 
oknami , a taras znalazłby się w granicy 
działki lub musiałby być częściowo 
wyburzony. Natomiast skrzydła garażowe 
otwierałyby się bezpośrednio na chodnik. 
Ulica Napękowska powstała kosztem 
mieszkańców wschodniej strony, z ich 
działek wydzielono pasy gruntu pod ulicę.  
Z jej działki zabrano ponad 400 metrów (za 
które nie zapłacono) pod ulicę 
Napękowską, a obecnie nie biorąc tego pod 
uwagę, planuje się zabranie kolejnych 120 
m

2
. Ulica Napękowska miała być 

rozbudowywana, ale w tej rozbudowie 
mieli partycypować właściciele działek po 
stronie zachodniej, dlatego nowe domy 
powstały daleko odsunięte od obecnej 
drogi. Uciążliwość dla ich mieszkańców 
byłaby niewspółmiernie mniejsza niż dla 
niej. Poszerzenie pasa drogowego ul. 

Dz. nr ewid 
610/1 

Ustalenia tekstowe: 
§30, §18. 
 
Teren: KDZ3, MN3. 

- Uwaga 
nieuwzględniona 

Poszerzenie pasa drogowego ulicy 
Napękowskiej do minimalnej szerokości 
(20m), wymaganej rozporządzeniem 
Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 
warunków technicznych jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie, zostało zaplanowane w 
sposób solidarny kosztem działek po obu 
stronach drogi.  Przy skrzyżowaniu z ulicą 
Sandomierską poszerzenie  pasa 
drogowego nastąpiło  głównie kosztem 
działki nr 826/3. Zmiana szerokości pasa 
drogowego na długości przedmiotowej 
działki wpłynęłoby niekorzystnie na 
przebieg linii rozgraniczających na kilku 
poprzedzających i następujących 
nieruchomościach. Zaplanowany przebieg 
linii rozgraniczających daje możliwość 
prawidłowego , zgodnego z 
obowiązującymi przepisami, 
rozmieszczenia poszczególnych 
elementów pasa drogowego. 
 
 Klasa techniczna ul. Napękowskiej wynika 
z jej docelowej funkcji w podstawowym 
układzie komunikacyjnym Miasta  Kielce. 
Zarówno zaplanowana klasa (Z) jak i 
przebieg ulicy są zgodne z obowiązującym 
Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
(kontynuacja – nawiązanie do 
wcześniejszych aktów prawa 
miejscowego).  
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Napękowskiej kosztem jej działki byłoby dla 
niej wyjątkowo niekorzystne i 
niesprawiedliwe. 
Nasilony ruch autobusów, pojazdów w tym 
ciężarowych miałby niekorzystny wpływ na 
Zdowie mieszkańców i środowiska 
pogorszenie warunków życia i 
bezpieczeństwa.  
Wnosząca uwagę wnioskuje o rezygnację z 
planów rozbudowy ul. Napękowskiej 
kosztem jej działki. Nie wyraża zgody na 
przebieg rozbudowywanej ulicy w 
planowanym wariancie. 

7. 04-02-2014 X Wnosząca uwagę nie zgadza się z 
przedstawionym  rozwiązaniem. Wnioskuje 
aby ul. Napękowska była drogą lokalną. 

Dz. nr ewid 
18 

Ustalenia tekstowe: 
§30, §18, §27. 
 
Teren: KDZ3, MN3, 
ZN1 

- Uwaga 
nieuwzględniona 

Klasa techniczna ul. Napękowskiej  (Z) 
wynika z jej docelowej funkcji w 
podstawowym układzie komunikacyjnym 
Miasta  Kielce, co jest zgodne z 
obowiązującym Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta. 

8. 04-02-2014 X Wnosząca uwagę nie wyraża zgody na 
przedstawione rozwiązanie ponieważ: 

− na działce rozpoczęła budowę domu 
jednorodzinnego, 

− usytuowanie w tym miejscu drogi 
kategorii zbiorczej nie będzie 
udogodnieniem ale wręcz uciążliwością 
dla mieszkańców ul. Napękowskiej ze 
względu  na hałas i spaliny a także 
zakłóci spokojny charakter tej części 
miasta, 

− w czasach kiedy zmniejsza się ilość 
mieszkańców Kielc  a co za tym idzie 
wpływów z podatków do kasy miasta 
oraz przy pogłębiającym się niżu 
demograficznym, bezzasadną jest 
budowa w tym miejscu drogi zbiorczej o 
szerokości 20m , wystarczającą byłaby 
droga lokalna, 

− działka, na której rozpoczęła budowę 
domu należy do jej rodziny od 4 pokoleń, 
dlatego czuje się pokrzywdzona, że to 
wszystko ma zostać jej zabrane pod 
projektowaną drogę, a jednocześnie 
faworyzuje się właścicieli działek 

Dz. nr ewid 
19/4 

Ustalenia tekstowe: 
§30, §31. 
 
Teren: KDZ3, KDL1 

- Uwaga 
nieuwzględniona 

Opracowując plan miejscowy urząd 
posiadał informacje dotyczące wydanego 
pozwolenia na budowę. Wyznaczenia 
pasa drogowego przez działkę nr ewid. 
19/4 jest konieczne, gdyż nie ma innej 
możliwości  rozbudowy ulicy 
Napękowskiej. 
Klasa techniczna ul. Napękowskiej  (Z) 
wynika z jej docelowej funkcji w 
podstawowym układzie komunikacyjnym 
Miasta  Kielce, co jest zgodne z 
obowiązującym Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta.  
Przepisy rozporządzenia Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 
marca 1999 r. w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać 
drogi publiczne i ich usytuowanie §113 
ust. 7 pkt. 1 zabraniają lokalizacji 
wyjazdów i wjazdów w obszarze 
oddziaływania skrzyżowania dlatego też 
należało zaplanować poszerzenie pasa 
drogowego dla ciągu pieszo – jezdnego w 
celu zapewnienia dojazdu do istniejących 
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usytuowanych przy zachodniej stronie 
ulicy Napękowskiej, którzy zyskują 
miejsca postojowe, trawniki i dodatkowe 
drogi dojazdowe do swoich posesji. 

Wg wnoszącej uwagę  ul. Napękowska 
powinna być drogą lokalną. 

posesji w rejonie skrzyżowania ulic 
Zagórskiej i Napękowskiej. 

9. 04-02-2014 X Wnoszą o zmianę planu dotyczącego 
rozbudowy ul. Napękowskiej w taki sposób, 
aby nie odbyło się to kosztem wyburzenia 
siedziby Stowarzyszenia (budynek przy ul. 
Zagórskiej 121), bez której ich działalność 
zostanie mocno utrudniona ze względów 
logistycznych jak i finansowych. 
Zabudowa Państwa  Tkaczuk nie przylega 
bezpośrednio do ul. Napękowskiej dlatego 
wierzą, że jest możliwe zaprojektowanie 
drogi, która nie musi  być na tyle szeroka i 
poprowadzona w taki sposób żeby 
doprowadzić do wyburzeń.  

Dz. nr ewid 
22 

Ustalenia tekstowe: 
§30, §18. 
 
Teren: KDZ3, MN4. 

- Uwaga 
nieuwzględniona 

Parametry ulicy m.in. szerokość pasa 
drogowego i jego geometria, rodzaj 
skrzyżowań i odległości między nimi są 
regulowane w rozporządzeniu Ministra 
Transportu I Gospodarki Morskiej z dnia 
2 marca 1999 r. w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać 
drogi publiczne i ich usytuowanie. 
Przyjęte w planie rozwiązanie umożliwi 
przyszłościową realizację ulicy zgodnie z 
obowiązującymi przepisami w/w 
rozporządzenia (pozytywne uzgodnienie 
Miejskiego Zarządu Dróg). Zaplanowano 
minimalny, wymagany w/w przepisami 
przekrój pasa drogowego (ulicy KDZ3)- 
jednojezdniowy, dla którego najmniejsza 
szerokość w liniach rozgraniczających 
wynosi 20,0 m. Przepisy w/w  
rozporządzenia §113 ust. 7 pkt. 1 
zabraniają lokalizacji wyjazdów i wjazdów 
w obszarze oddziaływania skrzyżowania, 
dlatego też należało zaplanować 
poszerzenie pasa drogowego dla ciągu 
pieszo – jezdnego w celu zapewnienia 
dojazdu do istniejących posesji w rejonie 
skrzyżowania ulic Zagórskiej i 
Napękowskiej. 
Ponadto zgodnie z §7.3 w/w 
rozporządzeniem „szerokość ulicy(…) 
powinna być odpowiednio zwiększona, 
jeżeli przewiduje się umieszczenie w tej 
ulicy większej ilości pasów ruchu, 
torowiska tramwajowego, ścieżek 
rowerowych, pasów lub zatok 
postojowych, pasów zieleni wysokiej lub 
urządzeń odwodnienia 
powierzchniowego” , taka sytuacja 
zachodzi przy skrzyżowaniu ulic 
Napękowskiej i Zagórskiej. 
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10.04.02.2014 X Wnosi o uwzględnienie w planie zapisu 
zezwalającego na realizacje studni kopanej 
oraz przydomowej oczyszczalni ścieków do 
czasu realizacji infrastruktury  technicznej. 

- Ustalenia tekstowe: 
§14. 

- Uwaga 
nieuwzględniona 

Ustalenia planu nie zakazują realizacji 
studni kopanej oraz przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 

 

Załączniki: 
- zbiór uwag zamieszczonych w wykazie.           
 
„X” – dane osób zgłaszających uwagi nie podlegają podaniu do publicznej wiadomości ze względu na brak zgody, ww. dane osobowe do celów publikacji zostały więc przetworzone 

w związku z ustawą o ochronie danych osobowych. 

 
  
 

………….................................................................... 
                                                                                                                ( Prezydent Miasta Kielce) 

 


